
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

15.01.2014 м. Кривий Ріг № 9 

 

 
┌Про   встановлення   опіки   над ┐ 
малолітньою *** *** ***, *** р.н.   
 

         Розглянувши заяву *** *** *** про встановлення опіки та 
призначення її опікуном малолітньої *** *** ***, *** р.н., та надані 

документи, виконком районної в місті ради встановив: 
-  малолітня *** *** ***, *** р.н., є дитиною-сиротою, оскільки її 

мати, *** *** ***, померла 24.11.2013, а батько, *** *** ***, помер 
15.01.2008; 

 -  рішенням виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 
18.12.2013 № 764 малолітній *** *** ***, *** р.н., надано статус дитини-
сироти; 
 -  на цей час *** *** ***, *** р.н., відповідно до рішення служби у 
справах дітей виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 
02.12.2013 № 39 «Про тимчасове влаштування малолітньої *** *** ***, 

*** р.н.» проживає разом з бабусею, *** *** ***, за адресою: м. ***, 
вул. ***, буд. **, кв. **; 

-  малолітня *** *** ***, *** р.н., власного житла та майна не має, 
відповідно до рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради 
від 18.12.2013 № 771 «Про збереження права користування житлом за 
малолітньою *** *** ***, *** р.н.» за малолітньою зберігається право 

користування житлом за адресою: м. ***, вул. ***, буд. **; 
-  претендент в опікуни, *** *** ***, за місцем проживання 

характеризується позитивно, за станом здоров’я опікуном бути може, 
до кримінальної відповідальності не притягувалася. 

В інтересах дитини, керуючись статтями 55, 58, 61-63, 67 
Цивільного кодексу України, статтями 243-245, 247-249 Сімейного 

кодексу України, статтею 11, пунктом 1 статті 32 Закону України "Про 
забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-
сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування", Постановою 

Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866 "Питання діяльності 
органів опіки та піклування, пов’язаної із захистом прав дитини", 
рішенням Криворізької міської ради від 30.03.2011 № 259 "Про обсяг і 

межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів", 
виконком районної в місті ради ВИРІШИВ: 
 

1. Установити опіку над малолітньою *** *** ***, *** р.н.   
 

2. Призначити *** *** *** опікуном малолітньої *** *** ***, *** р.н. 



3. Зобов’язати *** *** *** забезпечити підопічній належний рівень 

розумового та фізичного розвитку, навчання та виховання, необхідні 

побутові умови, захист її цивільних прав та інтересів. 
 

4. Центру первинної медико-санітарної допомоги № 5 (Попо-
вич Л.Д.): 

4.1 закріпити за дитиною дільничного лікаря; 
4.2 забезпечити проходження дитиною медичного огляду двічі на 

рік та здійснення диспансерного нагляду за нею; 
4.3 невідкладно інформувати службу у справах дітей про 

ускладнення здоров’я дитини або виникнення кризової ситуації. 
 

5. Рекомендувати Криворізькому міському центру соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді (Дабіжа П.М.) малолітню *** *** 
***, *** р.н., взяти під соціальний супровід. 
 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на службу у справах 

дітей (Займукова І.А.). 
 
 
 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ           І.В. КОЛЕСНИК 
 


